
ORBÁNŮV PROTIJED NA PROGRESIVNĚ-
LIBERÁLNÍ VLÁDNUTÍ. CHCETE USPĚT?
PREMIÉR ORBÁN ZVEŘEJNIL NÁVOD 12
BODŮ SVÉHO KNOW HOW
- CZ24 News | 20. května 2022

MAĎARSKO: „Maďarsko je laboratoř, kde jsme testovali protijed na progresivní vládnutí,”
řekl ve čtvrtek maďarský premiér Viktor Orbán a představil svůj dvanácti bodový program
„open source.“

Ten by měli konzervativci z celého světa následovat, pokud chtějí uspět. Plán přednesl na Konferenci
konzervativní politické akce (CPAC), kde uvedl, že po dubnových vítězných volbách v Maďarsku, kde
obhájil už počtvrté mandát, převládl křesťanský konzervatismus. O Orbánově přednášce informoval
například maďarský vládní web About Hungary. Rok 2024 bude podle Orbána klíčový pro západní
civilizaci.

“Řeknu vám, jak se Maďarsko stalo strážcem a baštou konzervativních a křesťanských hodnot
v Evropě,” prohlásil podle deníku Magyar Hírlap Orbán na úvod konference. Podle něj v politických
bitvách přežijí jen ti nejlepší.

Upozornil, že dnes je veřejná dominance progresivních liberálů velkým problémem
pro Ameriku i Evropu, ti říkají, co je správné a co špatné, a konzervativci se pak
ve společnosti cítí jako cizinci.

“Ovoce progresivního vládnutí mluví samo za sebe: následuje bankrot a násilí,” varoval
Viktor Orbán, když popisoval, jak se jeho strana Fidesz před lety znovu přetvářela, aby
pak po osmi letech získala znovu ve volbách moc. Nyní bylo podle něj „Maďarsko
laboratoří, kde jsme testovali protijed na progresivní vládnutí. Už jsme svlékli laboratorní
plášť, Maďarsko teď na jaře dostalo čtvrtou dávku a hlásím, že se pacient zcela uzdravil.
Recept je otevřený, volně dostupný a skládá se z dvanácti bodů, o které se s vámi nyní
podělím. Těch dvanáct – říkám našim zahraničním přátelům – je šťastné číslo
maďarských bojovníků za svobodu,” uvedl Orbán a postupně popsal “maďarský recept,”
jak porazit progresivisty.

Podle premiéra Orbána může konzervativní strana dosáhnout úspěchu v případě, kdy nepřijme
řešení a směry, které jí předkládá konkurence.

„Nesmíme se nechat odradit tím, že na nás budou křičet, že budeme označeni
za nezpůsobilé nebo že s námi bude v zahraničí zacházeno jako s výtržníky.
Ve skutečnosti je podezřelé, pokud se nic z toho nestane. Vezměte prosím na vědomí, že
každý, kdo hraje podle pravidel svých soupeřů, určitě prohraje,“ varoval premiér Orbán.

Mezi další body, které premiér vytyčil, patří zavedení národního konzervatismu do domácí politiky
států. „Církve a rodiny je třeba podporovat, protože jsou stavebními kameny národa. Znamená to

https://cz24.news/orbanuv-protijed-na-progresivne-liberalni-vladnuti-chcete-uspet-premier-orban-zverejnil-navod-12-bodu-sveho-know-how/
https://cz24.news/orbanuv-protijed-na-progresivne-liberalni-vladnuti-chcete-uspet-premier-orban-zverejnil-navod-12-bodu-sveho-know-how/
https://cz24.news/orbanuv-protijed-na-progresivne-liberalni-vladnuti-chcete-uspet-premier-orban-zverejnil-navod-12-bodu-sveho-know-how/
https://cz24.news/orbanuv-protijed-na-progresivne-liberalni-vladnuti-chcete-uspet-premier-orban-zverejnil-navod-12-bodu-sveho-know-how/
https://abouthungary.hu/blog/pm-orban-at-cpac-heres-hungarys-12-point-recipe-for-christian-conservative-success
https://www.magyarhirlap.hu/kulfold/20220519-orban


také zůstat na straně voličů,“ řekl. Dále kladl důraz na udržení národního zájmu v centru zahraniční
politiky, uplatňování pouze té hospodářské politiky, která přináší prospěch i těm, kteří vás nevolili,
dále budování komunit nebo budování politických institucí.

Ve svém projevu premiér také kritizoval západní média, která jsou podle něj zdrojem levicového
názoru. „Musíme mít média, protože na šílenství progresivní levice můžeme ukázat pouze tehdy,
když máme média, která nám pomohou,“ vysvětlil svým případným zahraničním následovníkům.
„Jsem obeznámen se starým étosem západní demokracie, že stranická politika a tisk by měly být
oddělené. Tak to má být. Ale moji přátelé, demokraté v Americe, například, tato pravidla nedodržují.
Zkusili jste někdy spočítat, kolik médií slouží Demokratické straně? CNN, New York Times a já
bychom mohli pokračovat dál a dál. Ani do večera bych se nedostal do konce,“ dodal.

Na konferenci Orbán také obhajoval postavení plotu na jižní hranici Maďarska. Podle jeho slov,
Maďaři nechtějí žít společně s nelegálními migranty. “Řekli, Viktore, postav zeď. A o tři měsíce
později zeď stála,” řekl premiér .

Na závěr premiér upozornil na důležitost budování politických institucí, které vedou k úspěchu.
Zatímco politici podle premiéra přicházejí a odcházejí, instituce s námi zůstávají po generace. „Jsou
to instituce, které mohou intelektuálně obnovit politiku. Potřebujeme nové nápady, nové myšlenky,“
popsal závěr maďarského repectu premiér.

Závěrem přednášky označil Orbán rok 2024 jako klíčový s tím, že v tomto roce budou prezidentské
a kongresové volby ve Spojených státech a evropské volby v EU. Tato dvě místa také podle něj
označují dvě fronty boje o západní civilizaci. “Dnes nemáme žádné z nich ve svých rukou, i když obě
potřebujeme,” upozornil Viktor Orbán s tím, že na přípravu jsou dva roky a dodal, že maďarská lekce
zní, že “žádná zázračná zbraň neexistuje, zbývá jen práce.”

12 Orbánových bodů úspěchu:

1. Hra podle vlastních pravidel
2. Zavedení národního konzervatismu v domácí politice
3. Udržení národního zájmu v centru zahraniční politiky
4. Mít svá média
5. Odhalení záměrů protivníka
6. Uplatňování pouze hospodářské politiky, která pomáhá i nevoličům vlastní strany
7. Vymezení se vůči extremismu
8. Každodenní sebevzdělávání se pomocí četby
9. Nutnost mít víru
10. Soudružnost konzervativců
11. Budování komunit
12. Budování politických institucí

 

ZDROJ

https://echo24.cz/a/SFdye/protijed-naprogresivni-vladnuti-chcete-uspet-jako-orban-premier-zverejnil-12-bodu-sveho-know-how

